Lenze Smart Getriebemotoren
Projektierung DE
Inhalt
Über Lenze 4
Die 5 Phasen 4
Übersicht Portfolio 5
Über dieses Dokument 6
Dokumentenbeschreibung 6

stelle.
NFC-Adapter
Ausführung VPE Bestellcode
 Stück
Eingangsseitige Spannungsversorgung über USB‐Anschluss vom PC
Diagnose‐LEDs
hot plug‐fähig
1 EZAETF001
QUICKON-Steckverbinder
Muttern für QUICKON-Anschluss
Für den schnellen und einfachen QUICKON‐Anschluss können die folgenden Muttern (Gegen‐
stücke) einfach an die Anschlussleitung montiert werden. Für die Montage ist kein besonderes
Werkzeug erforderlich, sondern lediglich Standardwerkzeug zum Abisolieren.
Bei mehrmaliger Anschlusshäufigkeit (>10‐mal) ist ein QUICKON‐Steckverbinder
mit Mutter zu verwenden.
Abb. 1: QUICKON‐Steckverbinder mit QUICKON‐Mutter
QUICKON-Mutter
Ausführung VPE Bestellcode
 Stück
Leitungsdurchmesser: 6 … 10 mm 1 EWS0088
Leitungsdurchmesser: 9 … 14 mm 1 EWS0089
QUICKON-Steckverbinder mit QUICKON-Mutter
Ausführung VPE Bestellcode
 Stück
Berührungssicher steck‐ und trennbar
Leitungsdurchmesser: 6 … 10 mm 1 EWS0090
Leitungsdurchmesser: 9 … 14 mm 1 EWS0091
Zubehör
NFC‐Adapter
56
Montage/ Installation

64
Bestellung
Bestellcode
Die abtriebsseitige Ausführung des Getriebes beinhaltet eine Hohlwelle und einen im
Gehäuse integrierten Flansch mit Gewindebohrungen und Zentrierung.
Produkterweiterungen und Zubehör sind separat zu bestellen.
Getriebemotoren mit Hohlwelle und Zentrierung
Getriebemotor ohne Bremse Max. Drehmoment Produktcode  VPE Bestellcode
  Nm   Stück
g350‐B25 MSEMA☐☐063‐42 25 G35AB025MHCR1C MSEMAXX063‐42C15 1 13523171
g350‐B50 MSEMA☐☐063‐42 50 G35AB050MHCR1C MSEMAXX063‐42C15 1 13523227
g350‐B75 MSEMA☐☐080‐32 75 G35AB075MHCR1C MSEMAXX080‐32C15 1 13523552
Getriebemotor mit Bremse Max. Drehmoment Produktcode  VPE Bestellcode
  Nm   Stück
g350‐B25 MSEMA☐☐063‐42 25 G35AB025MHCR1C MSEMABR063‐42C15 1 13523480
g350‐B50 MSEMA☐☐063‐42 50 G35AB050MHCR1C MSEMABR063‐42C15 1 13523481
g350‐B75 MSEMA☐☐080‐32 75 G35AB075MHCR1C MSEMABR080‐32C15 1 13523553
Produkterweiterungen
Vollwelle
Getriebe Ausführung Abmessung
d x l

FF130 160 1 13518769
Drehmomentstütze
Getriebe VPE Bestellcode
 Stück
g350‐B25 1 13518585
g350‐B50 1 13518588
g350‐B75 1 13518589
Bestellung
Bestellcode
65
Zubehör
NFC-Adapter
Ausführung VPE Bestellcode
 Stück
Eingangsseitige Spannungsversorgung über USB‐Anschluss vom PC
Diagnose‐LEDs
hot plug‐fähig
1 EZAETF001
QUICKON-Mutter
Ausführung VPE Bestellcode
 Stück
Leitungsdurchmesser: 6 … 10 mm 1 EWS0088
Leitungsdurchmesser: 9 … 14 mm 1 EWS0089
QUICKON-Steckverbinder mit QUICKON-Mutter
Ausführung VPE Bestellcode
 Stück
Berührungssicher steck‐ und trennbar
Leitungsdurchmesser: 6 … 10 mm 1 EWS0090
Leitungsdurchmesser: 9 … 14 mm 1 EWS0091
Bestellung
Bestellcode
66
Anhang